Copia Memorialis Ilhistrissimi Domini Comitis Francisci Esz-

terlicási de Galáutlia, altefatac* Suae Sacratissimae Majestati

porrecti liquere
;
Qualiter certi Ejusdem Domini Comitis siib-

diti in attacto Memoriali uberius specificati, semet a commuui

portionum onere subducere et immiines reddere cupientes,

in Praesidium Strigoniensem, sub protectione Domini Colo-

nelli Joannis Bottiján recipére, Tdemque eosdem ac qiioscun-

qne alios semet eo transferentcs tueri, ipsique assistere nil

pensi ducat.

Et qnia similes lobbagiones possessionati et Coloni, Do-

mos Sessionesque suas deserere, vacuasque relinqiiere, seque

tum a potestate Dominorum suorum Terrestrium in grave eo-

rundem damnum subducere, a solutioneque portionum semet

subrabere, ac onus ysdem incumbens in alios deriuare nequi-

rent ; sed nec Ijenigna altetitulatae Suae Majestatis Sacratis-

simae mens ea esset, ut Praosidiaria Militia ex Colonis Pos-

sessionatis comparetur , Oppida ver et Pagi Incolis vacui

manentes, sicque onera publica in alios redundent, et y accu-

mulatis oneribus labescant, taliterque servitium benememo-

ratae Suae Sacra.tissimae Majestatis patiatur ; Prout et id-

ipsum Leges qiioque Patriae in praeattacto Memoriali citatae

se\erissime vetarent. Oui malo, nisi in exemplum aliorum

mature ob expoiiatur, Donjinisque Commendantibus, Colonel-

lis et Capitaneis similium Possessionatorum Colonorum rece-

ptio serio inhibeatur, receptorum ver dimissio injungatur:

intra breve tempus sane quamplurimos videre érit, qui sumpto

ab alys exemplo, tot onerum et aggravationum pertaesi, alle-

viationem et respirium aliijuum sibi polliciti, desertis sessio-

nibus suis, in Lóca siniilia, ubi tutamen et protectionem

23

senscnnt, coiivülabuiit , ac iutogra Oppida ct Patkós vacuos

ruliiiqiicut.

Quocirea praetitulatum Excel siiin Cousilium Bellicuni

perquam ofíiciose requiri, quatenus vei ad resciudendam ultc-

riorem etiam síibditis profugiendi occasionem et licentiam,

praeattacto Dominó Colouello Bottyán praedeclaratorum suIj-

ditorum actutiim fiendara restitutionem et manibus praefati

Domini Comitis , aiit per Euudem Deputati resignationem?

juveutibiis id ipsum Legilnis quoque Regni, serio et íirmiter

demandare, expost ver similium receptionem inliibere digne-

tiir ; ut viso lioc exemplo, reliqui etiam aliorum Dominorum

subditi fugám fors mediantes deterreantur, puljlicumipie Ke-

gni onus in Comitatus et Districtus repartitum, alys proptcr

similes casus non accrescat, quo obruti ipsi etiam corruaut,

sic(iiue servitium Suae SacratissimaeMajestatis patiatur. Quae

dum pro aequitatis exigentia praetitulatum Cousilium Belli-

cum lacturum Cancellaria liaec minus dubitaret, Eadem prae-

íato Excelso Consilio Bellico ad quaevis grati Ofíicy studia

permanet paratissima.

Ex Consilio Cancellariae Eegiae

Hungaricae Aulicae, djc

10. Jauuary Anno 1696.

(Eredeti fo^iahiiazat a niagy. kir. iidv. Caueellávia levéltárábau. Nro 49.

ex Januavio 16'Jti.)

Melléklet :

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas !

Domine Domine Clementissime

!

Querulose repraesentare compellor Majestati Vestrae

Sacratissimae, qualiter recenter evolutis diebus, idque circa

diem 12. praeteriti Meusis X-bris Anni 1695. proxime praeter-

lapsi, cei'ti subditi et Jobbagiones mei, providi nempo Steplia-

nus Hadar, Franciscus Majer, assistentibus nonnulli Majesta-

tis Vestrae Sacratissimae Praesidy Strigoniensis suh Colonel-

latii Magnijici Joannis Bottyán constitutis Militibus, ex Pos-

sessione mea Tallócz vocata, in Comitatu Posoniensi existente

et babita , coeteroquin etiam nonnisi ex quatuor populosis

sessionibus constante, una cum rebus suis aufugere inque

attactum Praesidium. nomen militiae (uti eredi par est) daturi
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sose rccii)ore, cosdemqiie tertinsqiioque ibidem síibditus naeus

Michail JVIajer eovsum seqiii praesumpsisseut.

Quos Hcet, ab antelato Dominó Colonello amicabilitcr

repetyssem: ipse nibilorainus restitutionem eorum in imminen-

tem Mensem Fel)niarium,distulisset.

Quia ver antelatus Comitatus Posoniensis quatuor por-

tiones et qninque milites hylieruantes ad eandem Possessioneni

limitasset : taliterque praeter desolationem ejusdem, servitium

quoque Majestatis Vestrae Sacratissimae ex hinc jactiiram

páti necesse est.

Et alioquin ex consono Articulornm 83. 1649, et 41.

1655. Annorum sensii ac tenoré, istiusmodi fugitivos colonos

Capitanei Locorum , una cuni universis rebus mobilibus et

familia, Dominis ipsorum Terrestribus restituere, ac eosdem

per sufficientem comitivam usque ad locnm Uesidentiae ipso-

rum Dominorum Terrestrium, sub poena trecentorum íloreno-

rum, toties quoties ex Bonis mobilibus et immobilibus talium

Capitaneorum per Judices Comitatuum, abscissis omnibus ju-

ridicis remedys, pro singulis fugitivis, vei abductis Colonis

exequenda comitari facere, quin indigitante Articulo 27.

1622. damna quoque per ejusmodi subditos illata refundero

tenerentur.

Pro eo Majestati Vestrae Sacratissimo supplico bu-